
diário oficial Nº 34.897   57Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 773363
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 31/22
Nome: DEIDIANY MONTEIRO DE FARIAS
Matrícula: 5959425/1
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 14/02/2022 a 28/02/2022

Protocolo: 773116
Laudo: 36/22
Nome: GEANDERSON DOS REIS GONCALVES
Matrícula: 5925115/2
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 14/03/2022 a 16/03/2022

Protocolo: 773292

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo visa promover a repactuação de 
preços do Contrato nº 317/2021 na fórmula da CLÁUSULA VI – REPACTU-
AÇÃO, alterando a CLÁUSULA III – DO PREÇO.
Data da Assinatura: 16/03/2022
Contrato: 317/2021
Exercício: 2022
Contratado: BELÉM RIO SEGURANÇA LTDA
Endereço: AV. ALMIRANTE BARROSO, PASS. MAJOR ELIEZER LEVY, N° 205, 
BAIRRO SOUZA
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.613-155
Telefone: (91) 3038-7438- 3038-7459- 98404-1194
E-Mail belemrioseguranca@hotmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 773211

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 037 DE 10 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989, e
CONSIDERANDO os termos do PAE nº 2022/285439;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores OTÁVIO PALMEIRA GREIDINGER, Id. Funcional nº 
2048760/1, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, JOSÉ SOUSA DA SIL-
VA, Id. Funcional nº 3273172/1 e RAIMUNDO NAZARENO DAMASCENO DA 
SILVA, Id. Funcional nº 2047624/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Admi-
nistração, respectivamente, para sob a presidência do primeiro, proceder à 
doação de bens móveis (equipamentos) para o Comando de Aeronáutica, 
firmados entre a União e o Estado do Pará.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 10 de março de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
PORTARIA N° 040 DE 15 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/299252 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES, Id. Funcional nº 
3274683/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 039/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de Bragança, referente ao processo nº 2021/111401, cujo objeto 
e a construção de ponte em concreto armado 21,40 x 9,00 metros (largura 
x comprimento) trecho 01 – coordenadas 01º03º06.1”S/ 46º46’04.3”W O, 
no município de Bragança/PA. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 15 de março de 2022

ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 773286
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 038/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 038/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA.
Valor: R$ 12.498.298,82.
Belém, 17 de março de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 773164

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 064 de 10 de março de 2022
PAE nº 2022/271527
Nome: CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR
CPF: 127.316.842-91
Id. Funcional: 3274659/1
Valor do suprimento: R$-1.000,00 (hum mil reais)
Dotação orçamentária:

FONTE CLASSIFICAÇÃO ELEMENTO DE 
DESPESA VALOR DESCRIÇÃO

0101 26.122.1297.8338 339030 R$ 1.000,00 Material de Consumo

1. a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão da 
ordem bancária, não,
podendo ultrapassar o encerramento do exercício financeiro em que foi concedido.
1. b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do término 
do prazo de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 10/03/2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 773295

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Cessão de Uso Nº 001/2022
Cedente: SECRETARIA DE ESTADO TRANSPORTES
Cessionária: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA/PA.
OBJETO DE CESSÃO:
 a) 01 (um) Caminhão Basculante, Marca: MERCEDES BENZ, Cor: BEGE, 
Modelo: 1418, ANO/FAB: 1989; Prefixo: CB-006, RP 8969, Placa: JTA-
3256, Chassi: 9BM384024KB849134.
 b) 01 (um) Caminhão Basculante, Marca: MERCEDES BENZ, Cor: BEGE, 
Modelo: 1418, ANO/FAB: 1989; Prefixo: CB-011, RP 8971, Placa: JTA-
2555, Chassi: 9BM384024KB846242.
 c) 01 (um) Caminhão Basculante, Marca: MERCEDES BENZ, Cor: BEGE, 
Modelo: 1418, ANO/FAB: 1989; Prefixo: CB-013, RP 8973, Placa: JTA-
2575, Chassi: 9BM384024KB849694.
Data de Assinatura: 10/03/2022
Vigência: 10/03/2022 A 09/03/2025.
Ordenador responsável: ADLER GERCILEY ALMEIDA DE SILVEIRA.

Protocolo: 773318

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 155/2022 – ARCON-PA, 16 DE MARÇO DE 2022.  
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006. CONSIDERANDO o Artigo 77, inciso 
IX, c/c Artigo 98 e 99 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994; CONSIDERANDO 
Processo nº 2022/28855; RESOLVE: I - AUTORIZAR o gozo de 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio a LIETE JUDITH TAVARES VENTURIERI, matrícula 
nº 57173503/1, ocupante do cargo de Assistente Técnico em Regulação de 
Serviços Públicos N/III, correspondente ao triênio 2015/2018, conforme 
os termos do Processo n° 2022/19634-ARCON, concedida através da 
PORTARIA 003/2022 de 10 de janeiro de 2022, publicado no DOE 34.825 
de 11 de janeiro de 2022, no período de 04/04/2022 a 03/05/2022. II - 
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 


